
Mezi muži se v osmifinále
objevilo hned několik pře-
kvapivých jmen, která ale
hranici jistoty pro příští
Topku většinou nepřekročila.
Karel Povolný prohrál s Otto
Zmelíkem 2:7, přesto si účast
pochvaloval: "sehrál jsem
tady dost zajímavých zápasů
s výbornými hráči. Ze skupi-
ny jsem postoupil, takže
mohu být spokojen. Na pódiu
už to tak dobré nebylo, ale
Otto postoupil zcela zaslou-
ženě." Slova chvály pro něj
našel také vítěz Otto Zmelík.

"Byly momenty, kdy hrál
opravdu dobře a dostal mě
pod tlak. Kdyby využil své
šance jako třeba v prvním
legu, mohlo to být větší
drama." Radim Pavlík po
většinu utkání s LuQkem
Kristinem vedl, přesto nako-
nec odešel poražen 6:7 a své
rozčarování rozhodně nes-
krýval: "Měl jsem to dobře
rozehrané, ale nakonec jsem
si to prohrál sám. Pokud se
mám na někoho zlobit, tak
jedině sám na sebe". David
Hradecký ukončil snažení
Jana Pečínky ráznou sekerou

(7:1). Martin Hoffmann v
těchto fázích nehrál nikterak
oslnivě, na Marka Čaňa to
však stačilo (7:4).  Martin
Rýpar rozhodl svůj zápas s
Ondřejem Balim ve velké
bitvě posledního legu 7:6.
Vrá`a Král soustředěným
výkonem vyřadil Dana
Zárubu (7:2), jehož spolu-
hráč Petr Pašta pro změnu
vystavil stopku Čes`ovi
Křepelkovi (7:2). Jaroslav
Trojáček pak nestačil na
Petra Křivku a čtvrtfinálové
dvojice byly známy. A
všechny čtvrfinálové zápasy

skončily shodným výsled-
kem! Tak pro úplnost dodá-
vám, že Kristin prohrál s
Hradeckým, Hoffmann pře-
hrál Rýpara, Zmelík do té
doby skvěle hrajícího Krále a
Křivka pro mě trochu pře-
kvapivě Paštu. V semifinále
chomutovský Mexičan David
Hradecký nepřehrál Martina
Hoffmanna a Petr Křivka
nestačil na Otto Zmelíka.
Finále nabídlo strhující
atmosféru. Oba hráči pro
sebe získali po šesti hrách a
bylo zřejmé, že o vítězi roz-
hodne až pověstný leg smrti.
Ten lépe vyšel slovenskému
reprezentantovi, který si tak
mohl na své konto připsat
další vítězství v soutěži TOP.
Po zápase neskrýval radost:
"Je to vynikající, jsem moc
rád, že jsem se prosadil mezi
českou špičkou, která je tak
silná. VždyP máte úřadující
mistry Evropy v obou hlav-
ních kategoriích! Martin
Hoffmann bral porážku spor-
tovně: "Dnes byl asi opravdu
Otto lepší, když dokázal
vyhrát předchozí utkání a teU
právě rozhodující leg.
Neberu to nijak tragicky, je
to jenom sport. A gratuluji
mu k vítězství,".

Nejenom TOPkou je však
český (moravský, slezský,
slovenský - doplňte dle své
potřeby) šipkař živ. Celo-
denní klání se týkají přede-
vším té masy lidí, kteří na
boje v TOPce nedosáhnou. V
turnaji jednotlivců se ponej-
více dařilo Jiřímu Vorsovi,
který turnaj o 252 mužích
vyhrál. Ve finále zdolal
Pavla Jirkala, který si turnaj
vůbec náležitě užíval, když
sehrál celou řadu zajímavých
zápasů. Bronz patří Marku
Polachovi, který se tak po
delší době může radovat z
účasti v TOPce. Vedle Otto
Zmelíka tam nebude chybět
také další Slovák a sice Peter
Martin, který bral čtvrté
místo. 

Mezi ženami jsem po del-
ším čase zaregistroval solidní
výkony Lenky Schedivé,
která Grand Prix vyhrála. Ale
jestli je tohle její návrat mezi
nejlepší, to se samozřejmě
teprtve uvidí. Druhé místo si
zasloužila Zuzana Šiborová a
určitě měla velikou radost.
Bronz patří Marcele Fuka-

lové, čtvrá skončila Zdeňka
Kabourková. Ve dvojicích je
to u žen vždy trochu jedno-
dušší s konkurencí, čímž
však nehodlám zlehčovat
podané výkony a dosažené
výsledky těch nejlepších.
Tím byl pár Marika
Benešová s Marcelou Jurtí-
kovou, které ve finále zdola-
ly Pavlu Šauerovou a
Vladislavu Bžochovou. Až
třetí místo braly favoritky
Blanka Vojtková s Markétou
Abadžievovou, stejně tak
dopadly Iveta Bruská a Lada
Kotláriková. Mezi muži se
po finálovém zápase na
pódiu mohli radovat Jiří
Jeníček s Pavlem Jirkalem,
kteří porazili další ostřílený
pár Dušan Dedek - Jiří Kaba-
ja. Třetí místo brali Ondřej
Bali s Čestmírem Křepelkou
a také Jaroslav Trojáček s
Liborem Veselým. Toliko
alespoň telegraficky k sobot-
nímu dění.

NEDĚLE
Start Bull´s 
Superligy

Neděle se opět stala setká-
ním těch nejlepších týmů v
České republice v Bull´s
Superlize. Tajenky se jmény
jednotlivých borců v superli-
gových dresech byly poodha-
leny a boje nemilosrdně roze-
hrány. Tady už není prostor
pro nějaké taktizování, krátký
formát utkání nedovoluje
jakékoliv zaváhání. Vynika-
jícím způsobem vstoupil do
soutěže Profin Orlová, když
přehrál velmi silnou Palmu

Omni Hradec Králové 6:4. O
síle Rakolu Brno se vědělo a
poznala to na vlastní kůži také
Bunda Starý Klíčov, když
totto utkání skončilo remízou.
Laser České Budějovice sku-
tečně hraje bez LuQka
Kristina, přesto zdolal Sgt.
Pepik´s Band 6:4. Mexiko
Chomutov dokázalo remizo-
vat v utkání s Royalem
Pardubice 5:5. Velká nezná-
má v podobě Red Tytan
Dušníky vstoupila do
Superligy prohrou 0:10 s OK
Pardubice, které by se ve sku-
tečnosti měli jmenovat spíše
DC Letná. Jak je tohle možné,
sám netuším a raději ani
nechci. Obhájce trofeje Toi
Toi Dixi Bratislava na úvod
porazil nebezpečný Kix
Jindřichův Hradec 7:3.
Scorpions Plzeň remizoval z
trunovským Kousalem Twist
5:5 a konečně Sportingbet.cz
Olomouc remizoval s Ada-
kem Mírová rovněž 5:5. 

Ve druhém kole překvapivě
prohrál tým z Bratislavy s
Mexikem Chomutov, když
jednu ze zásluh měl David
Hradecký. Ten porazil Slávu
Navrátila a jen vtipně utrou-
sil, že po té trávě se mu fakt
dobře hraje. Mexičanům
humor vydržel a s ním utržili i
tuto důležitou výhru (7:3).
Profin tentokrát nestačil na
Kix (3:7), pro který to naopak
byly první body. Na ty čekají
Red Tytan, kteří neuspěli
proti Rakolu (2:8). ADAK
podlehl Bundě 2:8. OK
Pardubice s Laserem ČB
remizoval, Royal si vyšlápl na
Sportingbet.cz 8:2. Kousal
Twist se stal předkrmem pro

RGP OLOMOUC2 říjen 2008

INZERCE

RGP mixy: nahoře D. Dedek, S. Tetjujeva, M. Réda, B. Vojtková, K. Farná,
dole M. Kapucián, M. Benešová, V. Král.

RGP dvojice muži: nahoře Č. Křepelka, L. Veselý, J. Trojáček, J. Kabaja, D. Dedek,
dole O. Bali, J. Jeníček, P. Jirkal.

RGP ženy: Z. Šiborová, L. Schedivá, M. Fukalová.

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


